
 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

На основу члана 6. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС”, број 54/09, 

73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 

108/13,142/14, 68/15, 103/15 и 99/16, 113/17, 95/18, 

31/19,72/19 и 118/21), члана 32. став 1. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС”, број 129/2007, 83/2014 и 47/18) члана 24. и 

40.став 1. тачка  2. Статута општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“  број:  1/19), Скупштина општине 

Шид на седници одржаној  дана 03. јуна 2022. 

године, донела је 

 

ОДЛУКА 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2022. 

ГОДИНУI  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Шид за 2022. 

годину  објављеном у  „Службеном 

листу  општине  Шид“ бр. 28/2021) члан 1.  мења се 

и гласи: 

Укупни планирани приходи, приходи од продаје 

финансијске  имовине  буџета општине  Шид за 

2022. годину,  приказани  по свим изворима 

финансрања,  износе 1.709.380.000,00 динара.  У 

текућу буџетску резерву (нераспоређени приходи), 

издваја се 25.383.813,00 динара. Текућа буџетска 

резерва опредељује се највише до 4,0% укупних 

прихода и примања  од продаје  нефинансијске 

имовине за буџетску годину. 

 

Члан 2. 

Члан 2 мења се и гласи: 

Средства сталне буџетске резерве 

износе   2.000.000,00 динара. О употреби срестава 

сталне буџетске резерве, за намене из члана 70. 

Закона о буџетском систему, одлучује Општинско 

веће. Стална буџетска резерва опредељује се 

највише до 0,5% укупних прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за буџетску 

годину.  Укупно распоређени приходи утврђују се у 

износу од 1.681.996.187,00  динара. 

 

Члан 3. 
Члан 4 мења се и гласи: 

Приходи и примања и расходи и издаци буџета 

општине Шид за 2022. годину , по свим изворима 

финансирања утврђени су у рачуну финансирања у 

следећим износима и то: 

 

РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА Економска класификација Укупно 

 

Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 

 

 

7 + 8 + 3 

 

 

1,708,030,000.00 

 

 

 

4 + 5 

 

1,697,180,000.00 

 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 18/2022                                                                                                                   03. јун 2022. година 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

2 

 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 

Буџетски суфицит (7+8+3) - (4+5) 10,850,000.00 

Издаци за отплату главнице 6 12,200,000.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0.00 

Укупан фискални суфицит плус нето финансирање ((7+8+3) - (4+5)) - 6 0.00 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од задуживања 91 0.00 

Примања од продаје финансијске имовине 92 1,350,000.00 

Издаци за отплату главнице дуга 61 12,200,000.00 

Издаци за набавку нефинансијске имовине (домаћих 

хартија од вредности) 6211 0.00 

Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -10,850,000.00 

Укупан фискални суфицит плус нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61)) 0.00 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

3 

 

Члан 4. 

Члан 5 мења се и гласи: 

Укупни приходи и примања у буџету општине Шид утврђују се билансом према економској класификацији, по свим изворима финансирања, у следећим износима: 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 
 

5.247.879,00 0,00 0,00 5.247.879,00 0,31 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

 

5.247.879,00 0,00 0,00 5.247.879,00 0,31 

711110 Порез на зараде 
 

435.052.587,00 0,00 0,00 435.052.587,00 25,42 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 

 

68.500.000,00 0,00 0,00 68.500.000,00 4,01 

711140 Порез на приходе од имовине 

 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,16 

711180 Самодоприноси 
 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

711190 Порез на друге приходе 

 

40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,34 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

 

548.752.587,00 0,00 0,00 548.752.587,00 32,11 

713120 Порез на имовину 

 

232.714.000,00 0,00 0,00 232.714.000,00 13,62 

713310 Порез на наслеђе и поклон 
 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,64 

713420 Порез на капиталне трансакције 

 

52.000.000,00 0,00 0,00 52.000.000,00 3,04 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 295.714.000,00 0,00 0,00 295.714.000,00 17,31 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 

 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 
 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,05 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 

 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 

 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

714560 Општинске и градске накнаде 

 

13.800.000,00 0,00 0,00 13.800.000,00 0,81 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 33.300.000,00 0,00 0,00 33.300.000,00 1,95 

716110 Комунална такса на фирму 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

4 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 

 

341.200.000,00 0,00 65.457.535,00 406.657.535,00 23,80 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0,00 0,00 239.707.999,00 239.707.999,00 14,03 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 341.200.000,00 0,00 305.165.534,00 646.365.534,00 37,83 

741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 
 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 

 

40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,34 

741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 

 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

741590 Накнаде за заштиту животне средине 

 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,53 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 49.800.000,00 0,00 0,00 49.800.000,00 2,91 

742120 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних 

организација у корист нивоа Републике 
 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних 

организација у корист нивоа општина 
 

22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,29 

742250 Таксе у корист нивоа општина 

 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 32.700.000,00 0,00 0,00 32.700.000,00 1,91 

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 
 

12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,73 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 

 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

743920 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи у 

корист нивоа Републике 

 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 0,78 

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,23 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,23 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

5 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 

 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

772120 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године за 
финансиране пројекте из ЕУ 

 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,08 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,08 

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 

 

50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 2,93 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00 2,93 

812150 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 
 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

823150 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 

 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,39 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,39 

921950 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа 

општина 

 

1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,08 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,08 

Укупно 1.404.214.466,00 0,00 305.165.534,00 1.709.380.000,00 100,00 

 

Члан 5. 
Члан 6 мења се и гласи: 

Расходи и издаци из буџета општине Шид  по основним наменама, по свим изворима  финансирања,  утврђују се у следећим износима:  

 

ек.класификација Назив конта Ребаланс 2/2022 Структура у % 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 237,431,000.00 13.89 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 38,926,600.00 2.28 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,590,000.00 0.09 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

6 

 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10,643,000.00 0.62 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 17,030,000.00 1.00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 12,199,912.00 0.71 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 110,916,694.00 6.49 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,817,000.00 0.11 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 128,528,295.00 7.52 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 235,605,000.00 13.79 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 89,100,000.00 5.21 

426000 МАТЕРИЈАЛ 62,063,862.00 3.63 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 900,000.00 0.05 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 27,700,000.00 1.62 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 43,209,147.00 2.53 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 149,122,700.00 8.69 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 8,000,000.00 0.47 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 38,519,635.00 2.25 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 51,250,000.00 3.00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,105,000.00 0.12 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2,684,000.00 0.16 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 6,005,000.00 0.35 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 27,383,813.00 1.60 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 371,754,052.00 21.76 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12,696,990.00 0.74 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 4,083,300.00 0.24 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1,815,000.00 0.11 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

7 

 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 4,100,000.00 0.24 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12,200,000.00 0.71 

  Укупно 1,709,380,000.00 100.00 

 

Члан 6. 

Члан 7. мења се и гласи: 

                   Расходи и издаци из буџета општине Шид  по функционалној класификацији: 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих извора 

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 020 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.841.865,00 10.100.000,00 0,00 741.865,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 10.841.865,00 10.100.000,00 0,00 741.865,00 

 
Функц. клас. 060 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.124.285,00 0,00 0,00 1.124.285,00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 1.124.285,00 0,00 0,00 1.124.285,00 

 
Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.638.085,00 20.864.600,00 0,00 18.773.485,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована 

на другом месту 

39.638.085,00 20.864.600,00 0,00 18.773.485,00 

 
Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.951.000,00 13.951.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 13.951.000,00 13.951.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 25.653.700,00 25.648.700,00 0,00 5.000,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.056.000,00 10.056.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.610.500,00 5.610.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 41.320.200,00 41.315.200,00 0,00 5.000,00 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

8 

 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих извора 

 
Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 214.173.606,00 206.932.000,00 0,00 7.241.606,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 214.173.606,00 206.932.000,00 0,00 7.241.606,00 

 
Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 96.828.197,00 96.556.813,00 0,00 271.384,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 96.828.197,00 96.556.813,00 0,00 271.384,00 

 
Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.100.000,00 13.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 13.100.000,00 13.100.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 250 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 320 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.212.000,00 7.212.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 7.212.000,00 7.212.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 412 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 58.335.000,00 47.335.000,00 0,00 11.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 58.335.000,00 47.335.000,00 0,00 11.000.000,00 

 
Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 317.900.954,00 147.900.954,00 0,00 170.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 317.900.954,00 147.900.954,00 0,00 170.000.000,00 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

9 

 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих извора 

 
Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.476.000,00 17.476.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 17.476.000,00 17.476.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.800.000,00 18.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 18.800.000,00 18.800.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.050.000,00 14.450.000,00 0,00 1.600.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 16.050.000,00 14.450.000,00 0,00 1.600.000,00 

 
Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 109.168.332,00 87.873.015,00 0,00 21.295.317,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 109.168.332,00 87.873.015,00 0,00 21.295.317,00 

 
Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 111.152.028,00 74.077.355,00 0,00 37.074.673,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 111.152.028,00 74.077.355,00 0,00 37.074.673,00 

 
Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.691.000,00 25.691.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 25.691.000,00 25.691.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 721 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.450.000,00 6.450.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 6.450.000,00 6.450.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 59.410.011,00 54.136.155,00 0,00 5.273.856,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 59.410.011,00 54.136.155,00 0,00 5.273.856,00 

 
Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 133.056.110,00 123.741.110,00 0,00 9.315.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 133.056.110,00 123.741.110,00 0,00 9.315.000,00 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

10 

 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих извора 

 
Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 202.929.063,00 181.480.000,00 0,00 21.449.063,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 202.929.063,00 181.480.000,00 0,00 21.449.063,00 

 
Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 130.757.164,00 130.757.164,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 130.757.164,00 130.757.164,00 0,00 0,00 

 
Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.565.100,00 17.565.100,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 17.565.100,00 17.565.100,00 0,00 0,00 

 

 

Члан 7. 

Члан 8. мења се и гласи: 

Преглед Програма планираних за 2022. годину садржан је у табели: 

 
 

Назив програма 

 

 

Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 53.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 179.643.028,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 23.224.080,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 17.476.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 58.335.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 16.050.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 328.700.954,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 202.929.063,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 130.757.164,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 17.565.100,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 69.055.235,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 7.050.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 135.856.110,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 59.410.011,00 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

11 

 

 

Назив програма 

 

 

Износ 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 334.663.803,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 41.320.200,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 34.344.252,00 

 

Укупно  

 

1.709.380.000,00 

 

Члан 8. 

Члан 10. Мења се и гласи: 

Списак планираних капиталних пројеката за период 2022-2024 године , по свим изворима финансирања – збирно: 

 

у хиљадама динара 

Р. 

бр. 

Екон. 

клас. Назив капиталног пројекта 

Г
о
д

. 
п

о
ч

е
т
к

а
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а
 

п
р

о
јек

т
а

   

Г
о
д

. 
за

в
р

ш
е
т
к

а
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а
 

п
р

о
јек

т
а
 

2022 2023 2024 

1 511 Рехабилитација улица у насељу Кукујевци 2021 2022 10,297 0 0 

2 511 

Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије-

прој.документација  2022 2022 1,200 0 0 

3 511 Просторно и урбанистичко планирање (пројектна документација)  2022 2022 5,200 0 0 

4 511 

Уградња соларних колектора у инсталацију за прирему потрошне 

топле водеу ПУ Јелица Станивуковић Шиља – Исток Шид 2021 2022 2,935 0 0 

5 511 Инфраструктурно опремање радне зоне број 8 К.О.Адашевци 2018 2022 25,000 0 0 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

12 

 

6 513 

Радови на замени дотрајале дворишне ограде уз објекат 

ПУ"Исток"план ИБК ПУ „Ј.Станивуковић Шиља“ 2021 2022 4,083 0 0 

7 511 Уређење платоа за споменик Сави Шумановићу 2022 2022 5,000 0 0 

8 511 Изградња фискултурне сале у Вишњићеву 2021 2022 22,818 0 0 

9 511 Пројектна документација за саобраћајну инфраструктуру 2022 2022 1,190 0 0 

10 511 Изградња фискултурне сале у Јамени пројектна документација  2022 2022 1,100 0 0 

11 511 

Постројење за кондиционирање воде до квалитета пијаће воде на 

изворишту у Вишњићеву 2022 2022 6,800 0 0 

12 511 Изградња црпне станице "Липовача" 2022 2022 16,838     

13 511 

Пројектно техничка документација за изградњу канализације 

отпадних вода и постројење отпадних вода у Кукујевцима 2022 2022 24,000     

14 511 

Продужење водоводне мреже од насеља П.Глава до викенд зоне 

Бачинци 2022 2022 14,774     

15 511 Реконструкција фискултурне сале у Бачинцима 2022 2022 1 0 0 

16 511 Реконструкција пута на К.П:3883 у КО Вашица 2021 2022 19,999 0 0 

17 511 Мултифункционални кошаркашки терен у Шиду 2021 2022 2,031 0 0 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

13 

 

18 511 

Извођење радова на уређењу дела Гребенског пута до 

манастирског комплекса Ђипша  2022 2023 201,424 112,812   

19 511 Санација објекта МНУ "Илијанум"у Шиду 2022 2022 6,001     

20 511 Завршетак изградње капела на месним гробљима  2010 2022 300 0 0  

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 9. 
Члан 11. мења се и гласи: 

Средства буџета општине Шид у износу од 1.708.780.000,00 динара распоређују се по корисницима и наменама и то: 
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.145.000,00 0,00 0,00 3.145.000,00 0,18 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 523.700,00 0,00 0,00 523.700,00 0,03 

111 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

111 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,01 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.820.000,00 0,00 0,00 18.820.000,00 1,10 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 24.868.700,00 0,00 0,00 24.868.700,00 1,46 

 

Пројекат 4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид 
 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

111 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 12/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 

 

Пројекат 4002 ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

111 13/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

111 14/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

111 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 1.000,00 501.000,00 0,03 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

14 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 16/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 4002 ИЗБОРНА КОМИСИЈА 500.000,00 0,00 5.000,00 505.000,00 0,03 

 

   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 25.648.700,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   5.000,00   

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 25.648.700,00 0,00 5.000,00 25.653.700,00 1,50 

 

   Извори финансирања за раздео 1: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 25.648.700,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   5.000,00   

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 25.648.700,00 0,00 5.000,00 25.653.700,00 1,50 

 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.010.000,00 0,00 0,00 7.010.000,00 0,41 

111 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.166.000,00 0,00 0,00 1.166.000,00 0,07 

111 19/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

111 20/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 21/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,02 

111 22/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.056.000,00 0,00 0,00 10.056.000,00 0,59 

 

   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 10.056.000,00     

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.056.000,00 0,00 0,00 10.056.000,00 0,59 

 

   Извори финансирања за раздео 2: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 10.056.000,00     

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.056.000,00 0,00 0,00 10.056.000,00 0,59 

 

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

15 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 24/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.375.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 0,14 

111 25/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 395.500,00 0,00 0,00 395.500,00 0,02 

111 26/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

111 27/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 28/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

111 29/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 5.610.500,00 0,00 0,00 5.610.500,00 0,33 

 

   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.610.500,00     

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 5.610.500,00 0,00 0,00 5.610.500,00 0,33 

 

   Извори финансирања за раздео 3: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.610.500,00     

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.610.500,00 0,00 0,00 5.610.500,00 0,33 

 

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 31/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.545.000,00 0,00 0,00 1.545.000,00 0,09 

330 32/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 257.000,00 0,00 0,00 257.000,00 0,02 

330 33/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 34/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 218.000,00 0,00 0,00 218.000,00 0,01 

330 35/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

330 36/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 37/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

330 38/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

330 39/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

330 40/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 0,11 

330 41/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

16 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 7.212.000,00 0,00 0,00 7.212.000,00 0,42 

 

   Извори финансирања за функцију 330: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.212.000,00     

Укупно за функц. клас. 330 Судови 7.212.000,00 0,00 0,00 7.212.000,00 0,42 

 

   Извори финансирања за раздео 4: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.212.000,00     

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.212.000,00 0,00 0,00 7.212.000,00 0,42 

 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

010 42/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 

   Извори финансирања за функцију 010: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 500.000,00     

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

020 43/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

 

   Извори финансирања за функцију 020: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 3.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 020 Старост 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

17 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.400.000,00 0,00 741.865,00 3.141.865,00 0,18 

040 44/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 3.100.000,00 0,00 741.865,00 3.841.865,00 0,22 

 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 45/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,41 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,41 

 

   Извори финансирања за функцију 040: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 10.100.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   741.865,00   

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 10.100.000,00 0,00 741.865,00 10.841.865,00 0,63 

 

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Пројекат 4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 
 

060 45/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 1.124.285,00 1.124.285,00 0,07 

Укупно за пројекат 4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ 

СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 

0,00 0,00 1.124.285,00 1.124.285,00 0,07 

 

   Извори финансирања за функцију 060: 

 
 

     

  07 Трансфере од других нивоа власти   1.124.285,00   

Укупно за функц. клас. 060 Становање 0,00 0,00 1.124.285,00 1.124.285,00 0,07 

 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 46/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.254.044,00 0,00 0,00 6.254.044,00 0,37 

070 46/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 880.000,00 0,00 18.773.485,00 19.653.485,00 1,15 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 7.134.044,00 0,00 18.773.485,00 25.907.529,00 1,52 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 
 

070 47/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 13.730.556,00 0,00 0,00 13.730.556,00 0,80 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

18 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 13.730.556,00 0,00 0,00 13.730.556,00 0,80 

 

   Извори финансирања за функцију 070: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 20.864.600,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   10.776.090,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   7.997.395,00   

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

20.864.600,00 0,00 18.773.485,00 39.638.085,00 2,32 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 48/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,79 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,79 

 

Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У ОПШТИНИ ШИД 
 

090 49/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

090 50/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У 

ОПШТИНИ ШИД 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 

 

Пројекат 4003 АЛМИТ-ПОСПЕШИВАЊЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ МИГРАНАТА ЗА ТРЖИШТЕ РАДА КРОЗ МАПИРАЊЕ ВЕШТИНА  И ОБУКЕ У САРАДЊИ СА УНИСОФИА 
 

090 51/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 4003 АЛМИТ-ПОСПЕШИВАЊЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ МИГРАНАТА ЗА 

ТРЖИШТЕ РАДА КРОЗ МАПИРАЊЕ ВЕШТИНА  И ОБУКЕ У 

САРАДЊИ СА УНИСОФИА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

   Извори финансирања за функцију 090: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 13.951.000,00     

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 13.951.000,00 0,00 0,00 13.951.000,00 0,82 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 52/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 69.500.000,00 0,00 0,00 69.500.000,00 4,07 

130 53/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.532.000,00 0,00 0,00 11.532.000,00 0,67 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

19 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 54/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,04 

130 55/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,28 

130 56/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,38 

130 57/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

130 58/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.550.000,00 0,00 0,00 32.550.000,00 1,90 

130 59/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

130 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.500.000,00 0,00 0,00 21.500.000,00 1,26 

130 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,53 

130 62/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.850.000,00 0,00 0,00 6.850.000,00 0,40 

130 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.150.000,00 0,00 0,00 11.150.000,00 0,65 

130 64/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,09 

130 65/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

130 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,26 

130 67/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 182.432.000,00 0,00 0,00 182.432.000,00 10,68 

 

Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

130 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

130 69/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 22.500.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00 1,32 

130 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ 

24.500.000,00 0,00 0,00 24.500.000,00 1,43 

 

Пројекат 4003 РЕФЕРЕНДУМ 2022 
 

130 70/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0,00 0,00 1.758.800,00 1.758.800,00 0,10 

130 70/2 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 176.694,00 176.694,00 0,01 

130 70/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 214.500,00 214.500,00 0,01 

Укупно за пројекат 4003 РЕФЕРЕНДУМ 2022 0,00 0,00 2.149.994,00 2.149.994,00 0,13 

 

Пројекат 4004 ИЗБОРИ 2022. ГОДИНЕ 
 

130 70/4 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0,00 0,00 4.760.112,00 4.760.112,00 0,28 

130 70/5 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 331.500,00 331.500,00 0,02 

Укупно за пројекат 4004 ИЗБОРИ 2022. ГОДИНЕ 0,00 0,00 5.091.612,00 5.091.612,00 0,30 

 

   Извори финансирања за функцију 130: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 206.932.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   7.241.606,00   

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 206.932.000,00 0,00 7.241.606,00 214.173.606,00 12,53 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

20 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

160 71/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 72/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 25.383.813,00 0,00 0,00 25.383.813,00 1,49 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 25.383.813,00 0,00 0,00 25.383.813,00 1,49 

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 73/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

 

Пројекат 4002 ИЗРАДА ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ 
 

160 74/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 113.000,00 0,00 182.295,00 295.295,00 0,02 

160 74/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 63.099,00 63.099,00 0,00 

160 75/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 25.990,00 25.990,00 0,00 

Укупно за пројекат 4002 ИЗРАДА ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ 113.000,00 0,00 271.384,00 384.384,00 0,02 

 

   Извори финансирања за функцију 160: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 28.296.813,00     

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   271.384,00   

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 28.296.813,00 0,00 271.384,00 28.568.197,00 1,67 

 

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 76/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

170 77/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,71 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 13.100.000,00 0,00 0,00 13.100.000,00 0,77 

 

   Извори финансирања за функцију 170: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 13.100.000,00     

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 13.100.000,00 0,00 0,00 13.100.000,00 0,77 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

21 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

250 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

250 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,12 

 

   Извори финансирања за функцију 250: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 2.100.000,00     

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,12 

 

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

320 80/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

320 81/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

 

   Извори финансирања за функцију 320: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.250.000,00     

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

 

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

360 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,08 

360 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.450.000,00 0,00 0,00 5.450.000,00 0,32 

360 84/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

360 85/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,14 

360 86/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 0,63 

 

   Извори финансирања за функцију 360:      



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

22 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
 

  01 Приходе из буџета 10.800.000,00     

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 0,63 

 

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 87/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

 

   Извори финансирања за функцију 412: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 2.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 88/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,04 

421 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,82 

421 90/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.000.000,00 0,00 11.000.000,00 24.000.000,00 1,40 

421 91/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

421 92/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 5.835.000,00 0,00 0,00 5.835.000,00 0,34 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

34.085.000,00 0,00 11.000.000,00 45.085.000,00 2,64 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 93/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,04 

 

Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 
 

421 94/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,73 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,73 

 

   Извори финансирања за функцију 421: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 47.335.000,00     



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

23 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  07 Трансфере од других нивоа власти   11.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 47.335.000,00 0,00 11.000.000,00 58.335.000,00 3,41 

 

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 74.000.000,00 0,00 0,00 74.000.000,00 4,33 

451 96/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,07 

451 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 76.380.000,00 0,00 0,00 76.380.000,00 4,47 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 98/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,64 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,64 

 

Пројекат 5001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉУ КУКУЈЕВЦИ 
 

451 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

451 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.297.300,00 0,00 0,00 10.297.300,00 0,60 

Укупно за пројекат 5001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉУ КУКУЈЕВЦИ 11.097.300,00 0,00 0,00 11.097.300,00 0,65 

 

Пројекат 5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 
 

451 100/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

451 100/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31.423.654,00 0,00 170.000.000,00 201.423.654,00 11,79 

Укупно за пројекат 5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО 

МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 

32.423.654,00 0,00 170.000.000,00 202.423.654,00 11,85 

 

   Извори финансирања за функцију 451: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 147.900.954,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   170.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 147.900.954,00 0,00 170.000.000,00 317.900.954,00 18,60 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 101/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.800.000,00 0,00 0,00 13.800.000,00 0,81 

510 102/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

24 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 14.800.000,00 0,00 0,00 14.800.000,00 0,87 

 

Пројекат 4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 4 РЕГИОНА 
 

510 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,02 

510 104/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.580.000,00 0,00 0,00 3.580.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 4 

РЕГИОНА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,23 

 

   Извори финансирања за функцију 510: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 18.800.000,00     

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 18.800.000,00 0,00 0,00 18.800.000,00 1,10 

 

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,94 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,94 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 106/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,26 

540 107/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

540 108/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,47 

 

   Извори финансирања за функцију 540: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 24.000.000,00     

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,40 

 

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

560 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 13.400.000,00 0,00 1.600.000,00 15.000.000,00 0,88 

560 111/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 14.450.000,00 0,00 1.600.000,00 16.050.000,00 0,94 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

25 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

   Извори финансирања за функцију 560: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 14.450.000,00     

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   1.600.000,00   

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 14.450.000,00 0,00 1.600.000,00 16.050.000,00 0,94 

 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 5001 УГРАДЊА СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРАУ ИНСТАЛАЦИЈУ ЗА ПРИПРЕМУПОТРОШНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ У ПУ ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА - ИСТОК ШИД 
 

620 111/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.015,00 0,00 2.912.090,00 2.935.105,00 0,17 

Укупно за пројекат 5001 УГРАДЊА СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРАУ ИНСТАЛАЦИЈУ ЗА 

ПРИПРЕМУПОТРОШНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ У ПУ ЈЕЛИЦА 

СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА - ИСТОК ШИД 

23.015,00 0,00 2.912.090,00 2.935.105,00 0,17 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,46 

620 113/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.650.000,00 0,00 2.559.147,00 5.209.147,00 0,30 

620 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 28.850.000,00 0,00 2.559.147,00 31.409.147,00 1,84 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 115/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

620 116/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,30 

620 117/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,30 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 20.400.000,00 0,00 0,00 20.400.000,00 1,19 

 

Активност 0004 Стамбена подршка 
 

620 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Стамбена подршка 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

620 119/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

620 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

26 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ ЗОНЕ У К.О. АДАШЕВЦИ 
 

620 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,11 

620 122/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,46 

Укупно за пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ ЗОНЕ У 

К.О. АДАШЕВЦИ 

26.800.000,00 0,00 0,00 26.800.000,00 1,57 

 

Пројекат 5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ ШУМАНОВИЋУ 
 

620 123/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

620 124/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,29 

Укупно за пројекат 5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ ШУМАНОВИЋУ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,30 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 4001 План развоја општине Шид 2022-2028. године 
 

620 124/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 925.000,00 925.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 4001 План развоја општине Шид 2022-2028. године 0,00 0,00 925.000,00 925.000,00 0,05 

 

Пројекат 5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА НА К.П.3883 КО ВАШИЦА 
 

620 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

620 126/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.100.000,00 0,00 14.899.080,00 19.999.080,00 1,17 

Укупно за пројекат 5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА НА К.П.3883 КО ВАШИЦА 5.400.000,00 0,00 14.899.080,00 20.299.080,00 1,19 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Пројекат 5001 САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АМБУЛАНТЕ У ИЛИНЦИМА 
 

620 127/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 5001 САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АМБУЛАНТЕ У ИЛИНЦИМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

 

   Извори финансирања за функцију 620: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 87.873.015,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   4.912.090,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   16.383.227,00   

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 87.873.015,00 0,00 21.295.317,00 109.168.332,00 6,39 

 

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

27 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

630 128/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,17 

630 129/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

26.700.000,00 0,00 0,00 26.700.000,00 1,56 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 46.700.000,00 0,00 0,00 46.700.000,00 2,73 

 

Пројекат 5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО КВАЛИТЕТА ПИЈАЋЕ ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У ВИШЊИЋЕВУ 
 

630 130/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

630 131/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО КВАЛИТЕТА 

ПИЈАЋЕ ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У ВИШЊИЋЕВУ 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,47 

 

Пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ЦРПНЕ СТАНИЦЕ ЛИПОВАЧА 
 

630 131/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,02 

630 131/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.612.762,00 0,00 11.225.488,00 16.838.250,00 0,99 

Укупно за пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ЦРПНЕ СТАНИЦЕ ЛИПОВАЧА 6.032.762,00 0,00 11.225.488,00 17.258.250,00 1,01 

 

Пројекат 5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ ОТП.ВОДА У КУКУЈЕВЦИМА 
 

630 131/4 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.000.000,00 0,00 16.000.000,00 24.000.000,00 1,40 

Укупно за пројекат 5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ ОТП.ВОДА 

У КУКУЈЕВЦИМА 

8.000.000,00 0,00 16.000.000,00 24.000.000,00 1,40 

 

Пројекат 5005 ПРОДУЖЕЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ ОД НАСЕЉА ПРИВИНА ГЛАВА ДО ВИКЕНД ЗОНЕ  БАЧУНЦИ 
 

630 131/5 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,02 

630 131/6 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.924.593,00 0,00 9.849.185,00 14.773.778,00 0,86 

Укупно за пројекат 5005 ПРОДУЖЕЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ ОД НАСЕЉА ПРИВИНА 

ГЛАВА ДО ВИКЕНД ЗОНЕ  БАЧУНЦИ 

5.344.593,00 0,00 9.849.185,00 15.193.778,00 0,89 

 

   Извори финансирања за функцију 630: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 74.077.355,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   37.074.673,00   

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 74.077.355,00 0,00 37.074.673,00 111.152.028,00 6,50 

 

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 132/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,99 

640 133/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,44 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

28 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

640 134/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,07 

640 135/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 25.691.000,00 0,00 0,00 25.691.000,00 1,50 

 

   Извори финансирања за функцију 640: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 25.691.000,00     

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 25.691.000,00 0,00 0,00 25.691.000,00 1,50 

 

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

721 136/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,35 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,35 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

721 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,03 

 

   Извори финансирања за функцију 721: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 6.450.000,00     

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 6.450.000,00 0,00 0,00 6.450.000,00 0,38 

 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 138/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

810 139/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.800.000,00 0,00 0,00 23.800.000,00 1,39 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,46 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

810 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

810 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

810 143/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,26 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

29 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,29 

 

Пројекат 5001 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У ШИДУ 
 

810 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

810 145/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 259.035,00 0,00 1.771.776,00 2.030.811,00 0,12 

Укупно за пројекат 5001 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У ШИДУ 509.035,00 0,00 1.771.776,00 2.280.811,00 0,13 

 

   Извори финансирања за функцију 810: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 30.509.035,00     

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   1.771.776,00   

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 30.509.035,00 0,00 1.771.776,00 32.280.811,00 1,89 

 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 146/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 0,37 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6.250.000,00 0,00 0,00 6.250.000,00 0,37 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

820 147/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,59 

 

Пројекат 5001 САНАЦИЈА ОБЈЕКТА МНУ ИЛИЈАНУМ У ШИДУ 
 

820 148/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

820 148/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.710,00 0,00 5.000.000,00 6.000.710,00 0,35 

Укупно за пројекат 5001 САНАЦИЈА ОБЈЕКТА МНУ ИЛИЈАНУМ У ШИДУ 1.220.710,00 0,00 5.000.000,00 6.220.710,00 0,36 

 

   Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.470.710,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   5.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 17.470.710,00 0,00 5.000.000,00 22.470.710,00 1,32 

 

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

30 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 148/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,16 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,16 

 

   Извори финансирања за функцију 840: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 2.800.000,00     

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,16 

 

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 149/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 105.738.000,00 0,00 0,00 105.738.000,00 6,19 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 105.738.000,00 0,00 0,00 105.738.000,00 6,19 

 

Пројекат 5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У ВИШЊИЋЕВУ 
 

912 150/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

912 151/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 22.818.164,00 0,00 0,00 22.818.164,00 1,34 

Укупно за пројекат 5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У ВИШЊИЋЕВУ 23.618.164,00 0,00 0,00 23.618.164,00 1,38 

 

Пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У БАЧИНЦИМА 
 

912 152/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

912 153/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У 

БАЧИНЦИМА 

301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,02 

 

Пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 
 

912 154/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

 

   Извори финансирања за функцију 912: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 130.757.164,00     

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 130.757.164,00 0,00 0,00 130.757.164,00 7,65 

 

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

31 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 155/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 17.565.100,00 0,00 0,00 17.565.100,00 1,03 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 17.565.100,00 0,00 0,00 17.565.100,00 1,03 

 

   Извори финансирања за функцију 920: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.565.100,00     

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 17.565.100,00 0,00 0,00 17.565.100,00 1,03 

 

Глава 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 156/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.695.000,00 0,00 0,00 6.695.000,00 0,39 

473 157/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.115.000,00 0,00 0,00 1.115.000,00 0,07 

473 158/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 159/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,03 

473 160/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,04 

473 161/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,02 

473 162/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,05 

473 163/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

473 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.530.000,00 0,00 0,00 2.530.000,00 0,15 

473 165/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

473 166/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,02 

473 167/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,04 

473 168/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 169/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 170/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 

473 171/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 14.650.000,00 0,00 0,00 14.650.000,00 0,86 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 172/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

473 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.375.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 2.495.000,00 0,00 0,00 2.495.000,00 0,15 

 

Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА 
 

473 174/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 

473 175/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

32 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО 

ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА 

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,02 

 

   Извори финансирања за функцију 473: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.476.000,00     

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 17.476.000,00 0,00 0,00 17.476.000,00 1,02 

 

   Извори финансирања за главу 5.01: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.476.000,00     

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 17.476.000,00 0,00 0,00 17.476.000,00 1,02 

 

Глава 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 176/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,26 

810 177/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 712.000,00 0,00 0,00 712.000,00 0,04 

810 178/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

810 179/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,01 

810 180/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,02 

810 181/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

810 182/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.855.000,00 0,00 0,00 4.855.000,00 0,28 

810 183/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

810 184/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.820.000,00 0,00 0,00 6.820.000,00 0,40 

810 185/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,03 

810 186/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,11 

810 187/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,04 

810 188/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

810 188/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 339.120,00 0,00 3.502.080,00 3.841.200,00 0,22 

810 189/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.386.000,00 0,00 0,00 2.386.000,00 0,14 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 23.627.120,00 0,00 3.502.080,00 27.129.200,00 1,59 

 

   Извори финансирања за функцију 810: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 23.627.120,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   3.502.080,00   

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 23.627.120,00 0,00 3.502.080,00 27.129.200,00 1,59 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

33 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

   Извори финансирања за главу 5.02: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 23.627.120,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   3.502.080,00   

Укупно за главу 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 23.627.120,00 0,00 3.502.080,00 27.129.200,00 1,59 

 

Глава 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 190/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 108.525.000,00 0,00 0,00 108.525.000,00 6,35 

911 191/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.528.000,00 0,00 0,00 17.528.000,00 1,03 

911 192/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,04 

911 193/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00 0,16 

911 194/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,38 

911 195/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,10 

911 196/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.970.000,00 0,00 7.855.000,00 14.825.000,00 0,87 

911 197/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

911 198/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.115.000,00 0,00 3.185.000,00 12.300.000,00 0,72 

911 199/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.885.000,00 0,00 0,00 1.885.000,00 0,11 

911 200/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.986.000,00 0,00 358.000,00 3.344.000,00 0,20 

911 201/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 21.125.000,00 0,00 5.967.763,00 27.092.763,00 1,59 

911 202/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

911 203/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

911 204/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.225.000,00 0,00 0,00 1.225.000,00 0,07 

911 204/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 4.083.300,00 4.083.300,00 0,24 

911 205/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 181.480.000,00 0,00 21.449.063,00 202.929.063,00 11,88 

 

   Извори финансирања за функцију 911: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 181.480.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   17.365.763,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   4.083.300,00   

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 181.480.000,00 0,00 21.449.063,00 202.929.063,00 11,88 

 

   Извори финансирања за главу 5.03: 

 
 

     



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

34 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  01 Приходе из буџета 181.480.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   17.365.763,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   4.083.300,00   

Укупно за главу 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 181.480.000,00 0,00 21.449.063,00 202.929.063,00 11,88 

 

Глава 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 206/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 33.424.000,00 0,00 0,00 33.424.000,00 1,96 

820 207/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.561.400,00 0,00 0,00 5.561.400,00 0,33 

820 208/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

820 209/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 0,09 

820 210/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.090.000,00 0,00 0,00 2.090.000,00 0,12 

820 211/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.670.000,00 0,00 0,00 2.670.000,00 0,16 

820 212/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.342.000,00 0,00 0,00 13.342.000,00 0,78 

820 213/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 367.000,00 0,00 0,00 367.000,00 0,02 

820 214/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.596.000,00 0,00 120.000,00 12.716.000,00 0,74 

820 215/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,05 

820 216/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.920.000,00 0,00 1.400.000,00 4.320.000,00 0,25 

820 216/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,12 

820 217/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,25 

820 218/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,01 

820 219/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

820 220/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

820 221/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

820 222/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.210.000,00 0,00 650.000,00 1.860.000,00 0,11 

820 223/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,00 115.000,00 565.000,00 0,03 

820 224/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,22 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 85.560.400,00 0,00 4.285.000,00 89.845.400,00 5,26 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 225/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

820 226/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.530.000,00 0,00 15.000,00 9.545.000,00 0,56 

820 227/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.220.000,00 0,00 15.000,00 7.235.000,00 0,42 

820 228/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,09 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 18.500.000,00 0,00 30.000,00 18.530.000,00 1,08 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

35 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 229/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,10 

820 230/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,02 

820 231/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

2.210.000,00 0,00 0,00 2.210.000,00 0,13 

 

   Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 106.270.400,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   2.315.000,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   2.000.000,00   

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 106.270.400,00 0,00 4.315.000,00 110.585.400,00 6,47 

 

   Извори финансирања за главу 5.04: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 106.270.400,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   2.315.000,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   2.000.000,00   

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 106.270.400,00 0,00 4.315.000,00 110.585.400,00 6,47 

 

Глава 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 232/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 812.000,00 0,00 0,00 812.000,00 0,05 

160 233/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,01 

160 234/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 235/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

160 236/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.377.000,00 0,00 0,00 13.377.000,00 0,78 

160 237/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.885.000,00 0,00 0,00 21.885.000,00 1,28 

160 238/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.930.000,00 0,00 0,00 3.930.000,00 0,23 

160 239/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 17.960.000,00 0,00 0,00 17.960.000,00 1,05 

160 240/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.920.000,00 0,00 0,00 7.920.000,00 0,46 

160 241/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

160 242/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.790.000,00 0,00 0,00 1.790.000,00 0,10 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 68.260.000,00 0,00 0,00 68.260.000,00 3,99 

 

   Извори финансирања за функцију 160:      



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

36 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
 

  01 Приходе из буџета 68.260.000,00     

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 68.260.000,00 0,00 0,00 68.260.000,00 3,99 

 

   Извори финансирања за главу 5.05: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 68.260.000,00     

Укупно за главу 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 68.260.000,00 0,00 0,00 68.260.000,00 3,99 

 

   Извори финансирања за раздео 5: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.355.687.266,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   271.053.452,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   34.107.082,00   

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.355.687.266,00 0,00 305.160.534,00 1.660.847.800,00 97,16 

 

   Извори финансирања за БК 0: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.404.214.466,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   271.058.452,00   

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   34.107.082,00   

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ 1.404.214.466,00 0,00 305.165.534,00 1.709.380.000,00 100,00 

 

Члан 10. 

Члан 31. мења се и гласи: 

Одлука ступа на даном доношења и објавиће се у ''Службеном  листу општине Шид''. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ШИД 

 

Број:  011-99/II-22 

Датум: 03. јуни.2022. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл.инж. тех 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

37 

 

На основу чланa 20. став 1. тачка 1. и члана  32. став 

1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС” број: 129/07, 83/14- 

др.закон, 101/16-др.закон,  47/18 и 111/21-др.закон), 

члана 5. и 9. Закона о планском систему  Републике 

Србије (''Службени гласник РС” број: 30/18), члана 

3. Уредбе о обавезним елементима плана развоја 

аутономне покрајине и јединице локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС” број: 107/20) и  

члана  41.став 1. тачка 5. Статута општине Шид ( 

“Службени лист општине Шид” број: 1/19), 

Скупштина општине Шид на седници одржаној 

дана   03. јуна  2022. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 

ШИД 2022-2028 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком УСВАЈА СЕ План развоја општине 

Шид 2022-2028.године. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине Шид”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-100/II-22 

Дана: 03.06.2022 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл.инж.тех 

 

Прилог 1: План развоја општине Шид за период 

2022-2028 

 

На основу члана 46. и 51б. Закона о планирању 

и изградњи („Службени гласник РС“, број: 

72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 

42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20 и 52/21), 

члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Службени 

гласник РС“, бр.135/04 и 88/10), члана 32. став 

1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016-др.Закон и 47/2018) 

и члана 41. став 1. тачка 6. Статута општине 

Шид („Службени лист општине Шид“, број: 

1/2019), Скупштина општине Шид, на седници 

одржаној дана 03. јуна 2022.године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИДА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана 

генералне регулације Шида („Службени лист 

општина Срема“, брoj: 25/09, 31/09 и 17/11; 

„Службени лист општине Шид“, бр. 26/19, 

28/20 и 22/21), у даљем тексту: ИДПлана. 

 

Члан 2. 

ИД Плана дефинишу се две локације. 

Прва локација обухваћена Одлуком о изради 

ИД Плана налази се у делу блока бр.50 насеља 

Шид, планираном за породично становање 

изахвата катастарске парцеле бр.4711 и 4712 у 

КО Шид. 

Друга локација обухваћена Одлуком о изради 

ИД Плана налази се у блоку бр. 4, на делу 

планираног јавног грађевинског земљишта–

сабирна насељска саобраћајница на кат. парц. 

бр. 24 у КО Шид. 

Укупна површина подручја обухваћеног ИД 

Плана износи 52а 71m2, од чега прва локација 

заузима површину од 17a 82m2, а друга 

локација 34а 89m2. Графички приказ границе 

обухвата ИД Плана је саставни део ове Одлуке. 

Овом Одлуком утврђује се оквирна граница 

обухвата ИД Плана, а коначна граница ће се 

дефинисати Нацртом ИД Плана. 

 

Члан 3. 

Услови и смернице од значаја за израду ИД 

Плана дати су планским документима вишег 

реда–Просторним планом општине Шид 

(„Службени лист општина Срема“, бр. 1/2011), 

Регионалним просторним планом АПВ 

(„Службени гласник АПВ“, бр. 22/11), 

Просторним планом подручја 

инфраструктурног коридора граница Хрватске-

Београд (Добановци) („Службени гласник РС“, 

бр. 69/03 и 147/14), Просторним планом 

подручја посебне намене система за 

наводњавање Срема („Службени лист АПВ“, 

бр. 57/17), Просторним планом подручја 

посебне намене инфраструктурног коридора 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

38 

 

транспортног гасовода Сремска Митровица-

Шид са елементима детаљне регулације 

(„Службени лист АПВ“, бр. 57/17) и 

Просторним планом подручја посебне намене 

за прикупљање, одвођење и пречишћавање 

отпадних вода у сливу реке Саве у региону 

Срема („Службени лист АПВ“, бр. 54/19). 

 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и 

заштите простора у обухвату ИД Плана 

засниваће се на принципима рационалне 

организације и уређења простора, у складу са 

створеним условима и природним вредностима, 

рационално и одрживо коришћење 

грађевинског земљишта, заштита и одрживо 

коришћење природних и непокретних 

културних добара и заштита животне средине, 

као и учешће јавности у поступку израде ИД  

Плана. 

 

Члан 5. 

Визија и циљ доношења ИД Плана је стварање 

планског основа за уређење и инфраструктурно 

опремање, као и заштиту простора, а за потребе 

дефинисања нових намена, односно намену 

више породичног становања за прву локацију и 

намену радне зоне за другу локацију. 

 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, 

уређења и заштите планског подручја са 

структуром основних намена простора и 

коришћења земљишта обухвата ИД Плана 

подразумева оптимално коришћење постојећих 

потенцијала и уважавање постојећих 

ограничења подручја, у складу са новим 

захтевима и потребама корисника простора. 

 

ИД Плана за прву локацију планирана је 

промена намене простора обухваћеног 

наведеним катастарским парцелама на тај 

начин што се постојећа намена: породично 

становање, мења новом наменом: 

вишепородично становање, уз дефинисање 

правила уређења и грађења, као и стварање 

планског основа за заштиту простора, уз 

поштовање важећих правилника, стандарда и 

прописа који регулишу предметну материју. 

 

ИД Плана за другу локацију планирана је 

промена намене простора обухваћеног 

наведеном катастарском парцелом на тај начин 

што део парцеле постојеће намене: сабирна 

насељска саобраћајница (планирано јавно 

грађевинско земљиште), мења новом наменом: 

радна зона (остало грађевинско земљиште), уз 

дефинисање регулације, правила уређења и 

грађења, као и стварање планског основа за 

заштиту простора, уз поштовање важећих 

правилника, стандарда и прописа који 

регулишу предметну материју. 

 

Члан 7. 

Ефективан рок за израду Нацрта ИД Планаје 45 

дана од достављања одговарајућих геодетских 

подлога и прибављања услова надлежних 

јавних предузећа и установа. 

Члан 8. 

Средства заизраду ИД Плана обезбедиће 

наручиоци његове израде: Станковић 

(Василије) Снежана и СРЕМ ШИД ДОО. 

Носилац израде ИД Планаје Одељење за 

урбанизам, комунално-стамбене иимовинско-

правне  послове Општинске управе општине 

Шид. 

Члан 9. 

Израда ИД Плана уступа се Јавном предузећу 

„Завод за урбанизам“Шид, ул.КнезаМилошабр. 

2/1. 

Члан 10. 

На основу члана 51.б Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-

УС,24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-

УС,132/14, 145/14, 83/18, 31,37/19, 9/20 и 52/21), 

приступиће се скраћеном поступку израде 

Измена и допуна предметног планског 

документа. 

Скраћени поступак израде ИД Плана 

подразумева да се не спроводи поступак раног 

јавног увида, него да се одмах приступа изради 

Нацрта ИД Плана, као и да се спроводи 

поступак јавног увида у трајању од најмање 15 

дана. 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта ИД 

Плана у просторијама Општинске управе 

општине Шид у Шиду, у ул.Карађорђева бр.2, 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

39 

 

као и на интернет страници општине Шид, на 

адреси www.sid.rs. 

Члан 11. 

Саставни део ове Одлуке је Решење о 

неприступању изради стратешке процене 

утицаја наживотну средину ИД Плана, 

број:353-173/IV-05 од 23.05.2022. године, 

издато од стране Општинске управе Општине 

Шид, Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско-правне послове, Служба 

за урбанизам, заштиту животне средине и 

планове. 

 

Члан 12. 

ИД  Плана се, ради потписивања, оверавања и 

архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 

аналогном и 6 (шест) примерака удигиталном 

облику, од којих се: 

- 2 (два) примерка донетих, потписаних и 

оверених ИД Плана у аналогном облику и 2 

(два) примерка у дигиталном облику чувајуу 

архиви органа који је исте донео (Скупштина 

општине Шид); 

- 2 (два) примерка донетих, потписаних и 

оверених ИД Плана у аналогном облику и 2 

(два) примерка у дигиталном облику чувају у 

органу надлежном за спровођење истих 

(Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 

имовинско-правне послове Општинске управе 

општинеШид); 

- 1 (један) примерак донетих, потписаних 

и оверених ИД Плана у аналогном облику и 1 

(један) примерак у дигиталном облику чува у 

архиви обрађивача и 

- 1 (један) примерак ИД Плана у 

дигиталном облику чува у Централном 

регистру планских докумената. 

 

Члан 13. 

Ова Одлука ступана снагу осмог дана од дана 

објављивања исте у „Службеном листу 

општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-110/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 

 

 

 

 

 

Граница обухвата ИД Плана: 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, број: 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018  и 153/2020), члана 

16. Одлуке о прибављању, коришћењу, 

управљању и располагању стварима у својини 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 17/2019) и члана 41. став 1. тачка 34. Статута 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 1/2019), Скупштина општине Шид, на 

седници одржаној дана 03. јуна 2022. године, 

донелаје 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ, 

КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 7411/5 У КО  

ШИД, ОТУЂЕЊЕНАИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утвђује се: 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

40 

 

1) Да је дана 17.12.1999. године у Шиду 

закључен Уговор о давању на коришћењег 

грађевинског земљишта број: 464, између Јавног 

предузећа за стамбене услуге и грађевинско 

земљиште општине Шид и корисникаТрзин 

Мирка из Шида. 

Уговором се даје на коришћење кат.парцела бр. 

7411/5, површине 2 ара 25 м2 и потврђује да је 

корисник земљишта уплатио износ од 6.750,00 

динара на име накнаде за додељено земљиште, 

као и да даном потписивања уговора, ступа у 

посед и стиче право уписа у земљишне књиге. 

2) Да су, на основу Решења о оставини 

Општинског суда у Шиду, Посл. бр. 0-354/2000 од 

19.01.2001. године, Уговора о доживотном 

издржавању од 23.03.2001. године и Извода 

изматичне књиге умрлих бр. 203-00-1/2022-

26/37154 од 07.02.2022. године, наследници 

изапок. Трзин Марка, Трзин Чедо из Шида и 

Кунац Марија из Београда. 

3) Да је Катастар непокретноси уписао јавну 

својину општине Шид на предметном земљишту, 

иако је било уписано право коришћење, које је 

основ за конверзиј уграђевинског земљишта без 

накнаде почлану 102. став 3. Закона о планирању 

и изградњи. 

 

Члан 2. 
Утврђује се да је остало грађевинско земљиште у 

државној својини, њива 1.класе, укупне 

површине 225 м2, на кат.парцели бр. 7411/5, ЛН 

број: 6834 КО Шид, отуђено из јавне својине 

Трзин Чеди из Шида, ул. 12. априла бр. 3 и Кунац 

Марији из Београда, ул.Београдска бр. 18. 

 

 

Члан 3. 

Уговор о отуђењ унепокретности из члана 2.ове 

Одлуке закључиће Начелник Општинске управе 

БојанаМравик. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана о 

бјављивања  у “Службеном листу општине 

Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-111/II-22 

Дана: 03. јуна 2022.  

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех  
 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. 

Закона о јавној својини („Службени гласник 

РС“, број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016–

други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 16. Одлуке о прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању 

стварима у својини општине Шид („Службени 

лист општине Шид“, број: 17/2019) и члана 41. 

став 1. тачка 34. Статута општине Шид 

(„Службени лист општине Шид“, број: 1/2019), 

Скупштина општине Шид, на седници 

одржаној дана 03. јуна 2022. године. донела је 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ, 

НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БРОЈ 4753/65 

У КО ШИД, ОТУЂЕЊЕН ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утвђује се следеће: 

 

 Основна школа „Сремски фронт“ из 

Шида је дана 05.06.2001. године са Кузминац 

Весном из Шида, ул. Мајке Јевросиме бр. 1, 

закључила уговор о купопродаји стана бр. 4 у 

ул. „Насеље Исток Е-1/4, у друштвеној својини 

за износ од 174.641,30 динара, који ће купац 

исплатити у року од 40 године у 480 месечних 

рата. 

 Чланом 5. предметног уговора уређено 

је да је продавац дужан у року од 30 дана од 

дана закључења уговора да поднесе захтев за 

упис права својине и хипотеке у земљишне 

књиге, а члан 6. утврђује да се купац, даном 

потписивања уговора налази у поседу стана из 

члана 1. уговора. 

 Стан број 4, на првом спрату, у ул. 

„Насеље Исток“ бр. 28 у Шиду, уписан је у 

катастру непокретности као јавна својина 

општине Шид. 

 Купац је, уз захтев приложилапотврду 

Основне школе „Сремски фронт“ из Шида број: 

01-146 од 16.05.2022. године, којом се 

потврђује да је Кузминац Весна у потпуности 

измирила своје обавезе, тј. исплатила укупну 

цену наведеног стана. 

 

Члан 2. 

Утврђује се да јестан, број евиденције 12, број 

посебног дела 4,подброј 2, први спрат, 

једнособан, површине 39 м2, у објекту број 1, 

стамбеној згради за колективно становањена 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

41 

 

кат.парц. брoj: 4753/65,уписаној у ЛН број: 

65КО Шид у ул. „Насеље Исток“ бр. 28, отуђен 

из јавне својине општине Шид,Кузминац Весни 

из Шида, ул. „Насеље Исток“ број. 28. 

 

Члан 3. 

Кузминац Весна, након потписивања уговора о 

отуђењу непокретности из члана 2. ове 

Одлуке,може укњижити власништво у катастру 

непокретности, без сагласности општине Шид. 

 

Члан 4. 

Уговор о отуђењу непокретности из члана 2. 

ове Одлуке закључиће Начелник Општинске 

управе Бојана Мравик. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-112/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник РС“ број: 72/2011, 88/2013, 

105/206–др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. 

тачка 34. Статута општине Шид („Службени 

лист општине Шид“, број: 1/2019) и члана 2. 

став 1. Одлуке о прибављању, коришћењу 

управљању и располагању стварима у својини 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној 03. јуна 2022. године, доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. 

ПАРЦЕЛАМА БР. 2214/1, 2214/2, 2214/3, 2214/4, 

2214/5 И 2214/6 У КО ЕРДЕВИК ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД 

 

Члан  1. 

ОТУЂУЈУ СЕ: 

 њива 3. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 601 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 2214/1, уписано у ЛН 

2933 КО Ердевик, потес-улица Масарикова, 

јавна својина општине Шид, по почетној 

процењеној тржишној вредности од 120.200,00 

динара, 

 њива 3. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 602 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 2214/2, уписано у ЛН 

2933 КО Ердевик, потес-улица Масарикова, 

јавна својина Општине Шид, по почетној 

процењеној тржишној вредности од 120.400,00 

динара, 

 њива 2. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 394 m2 и њива 

3. класе, земљиште у грађевинском подручју, 

број дела 2, површине 228 m2, које се налазе на 

кат. парцели бр. 2214/3, уписано у ЛН 2933 КО 

Ердевик, потес-улица Масарикова, јавна 

својина Општине Шид, по почетној процењеној 

тржишној вредности од 124.400,00 динара, 

 њива 3. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 621 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 2214/4, уписано у ЛН 

2814 КО Ердевик, потес-улица Масарикова, 

јавна својина Општине Шид, по почетној 

процењеној тржишној вредности од 124.200,00 

динара, 

 њива 2. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 614 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 2214/5, уписано у ЛН 

2814 КО Ердевик, потес-улица Масарикова, 

јавна својина Општине Шид, по почетној 

процењеној тржишној вредности од 122.800,00 

динара, 

 њива 2. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 608 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 2214/6, уписано у ЛН 

3263 КО Ердевик, потес-улица Масарикова, 

јавна својина Општине Шид, по почетној 

процењеној тржишној вредности од 121.600,00 

динара. 

 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је 

Пореска управа, Сектор за издвојене 

активности, Група за контролу Шид и о томе 

сачинила Записник о процени тржишне 

вредности непокретности изласком на терен, 

број: 237-464-08-00014/2022-0000 од 

18.03.2022. године. 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

42 

 

 

 Члан  3. 

Након ступања на снагу ове Одлуке расписаће 

се оглас о јавној продаји непокретности из 

члана 1. 

По спроведеном поступку јавне продаје, 

најповољнији понуђач ће са Општином Шид 

закључити уговор о отуђењу непокретности. 

 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Општинске управе, 

Бојана Мравик да у име општине Шид потпише 

уговор о отуђењу непокретности из члана 1. ове 

Одлуке. 

 

 Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД   

Број: 011-113/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник РС“ број: 72/2011, 88/2013, 

105/206–др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. 

тачка 34. Статута општине Шид („Службени 

лист општине Шид“, број: 1/2019) и члана 2. 

став 1. Одлуке о прибављању, коришћењу 

управљању и располагању стварима у својини 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној  03. јуна 2022. године, 

доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. 

ПАРЦЕЛАМА БР. 366 И 367 У КО БИНГУЛА 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД  

 

Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ: 

 породична стамбена зграда, површине 

108 m2, број објекта 1 и земљиште под зградом 

и другим објектом, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 108 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 366, уписано у ЛН 

1060 КО Бингула, потес-улица ЈНА бр. 6, јавна 

својина општине Шид,  

 земљиште уз зграду и други објекат, 

земљиште у грађевинском подручју, број дела 2, 

површине 500 m2 које се налази на кат. парцели 

бр. 366, уписано у ЛН 1060 КО Бингула, потес-

улица ЈНА, јавна својина општине Шид,  

 њива 1. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 3, површине 214 m2 које се 

налази на кат. парцели бр. 366, уписано у ЛН 

1060 КО Бингула, потес-улица ЈНА бр. 6, јавна 

својина општине Шид, 

 њива 1. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 1940 m2 које се 

налази на кат. парцели бр. 367, уписано у ЛН 

1165 КО Бингула, потес-улица ЈНА, јавна 

својина општине Шид, по укупној почетној 

процењеној тржишној вредности од 783.200,00 

динара. 

 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је 

Пореска управа, Сектор за издвојене 

активности, Група за контролу Шид и о томе 

сачинила Записник о процени тржишне 

вредности непокретности изласком на терен, 

број: 237-464-08-00007/2022-0000 од 

02.02.2022. године. 
 

 Члан  3. 

Након ступања на снагу ове Одлуке расписаће 

се оглас о јавној продаји непокретности из 

члана 1. 

По спроведеном поступку јавне продаје, 

најповољнији понуђач ће са општином Шид 

закључити уговор о отуђењу непокретности. 

 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Општинске управе, 

Бојана Мравик да у име општине Шид потпише 

уговор о отуђењу непокретности из члана 1. ове 

Одлуке. 

  

Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”. 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

43 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-114/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник РС“ број: 72/2011, 88/2013, 

105/206–др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. 

тачка 34. Статута општине Шид („Службени 

лист општине Шид“, број: 1/2019) и члана 2. 

став 1. Одлуке о прибављању, коришћењу 

управљању и располагању стварима у својини 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној 03. јуна  2022. године, 

доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. 

ПАРЦЕЛИ БР. 105/2 У КО МОРОВИЋ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД 

 

Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ: 

 помоћна зграда, број објекта 1, 

површине 113 m2 и земљиште под зградом и 

другим објектом, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 113 m2, које се 

налази на кат. парцели бр. 105/2, уписано у ЛН 

1054 КО Моровић, потес-улица Шидска, јавна 

својина Општине Шид,  

 земљиште уз зграду и други објекат, 

земљиште у грађевинском подручју, број дела 2, 

површине 1050 m2 које се налази на кат. 

парцели бр. 105/2, уписано у ЛН 1054 КО 

Моровић, потес-улица Шидска, јавна својина 

Општине Шид, по укупној почетној процењеној 

тржишној вредности од 496.500,00 динара. 

 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је 

Пореска управа, Сектор за издвојене 

активности, Група за контролу Шид и о томе 

сачинила Записник о процени тржишне 

вредности непокретности изласком на терен, 

број: 237-464-08-00019/2022-0000 од 

30.03.2022. године. 
 

 Члан  3. 

Након ступања на снагу ове Одлуке расписаће 

се оглас о јавној продаји непокретности из 

члана 1. 

По спроведеном поступку јавне продаје, 

најповољнији понуђач ће са општином Шид 

закључити уговор о отуђењу непокретности. 

 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Општинске управе, 

Бојана Мравик да у име општине Шид потпише 

уговор о отуђењу непокретности из члана 1. ове 

Одлуке. 

 

 Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД   

Број: 011-115/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник РС“ број: 72/2011, 88/2013, 

105/206–др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. 

тачка 34. Статута општине Шид („Службени 

лист општине Шид“, број: 1/2019) и члана 2. 

став 1. Одлуке о прибављању, коришћењу 

управљању и располагању стварима у својини 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној  03. јуна 2022. године, 

доноси: 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

44 

 

ОДЛУКУ 

 О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. 

ПАРЦЕЛИ БР. 65 У КО БАЧИНЦИ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД  

 

Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ: 

 њива 3. класе, земљиште у грађевинском 

подручју, број дела 1, површине 2603 m2 које се 

налази на кат. парцели бр. 65, уписано у ЛН 

1430 КО Бачинци, потес-улица Село, јавна 

својина Општине Шид, по почетној процењеној 

тржишној вредности од 390.450,00 динара. 

 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је 

Пореска управа, Сектор за издвојене 

активности, Група за контролу Шид и о томе 

сачинила Записник о процени тржишне 

вредности непокретности изласком на терен, 

број: 237-464-08-00045/2022-0000 од 

09.05.2022. године. 
 

 Члан  3. 

Након ступања на снагу ове Одлуке расписаће 

се оглас о јавној продаји непокретности из 

члана 1. 

По спроведеном поступку јавне продаје, 

најповољнији понуђач ће са општином Шид 

закључити уговор о отуђењу непокретности. 

 

Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Општинске управе, 

Бојана Мравик да у име општине Шид потпише 

уговор о отуђењу непокретности из члана 1. ове 

Одлуке. 

 

 Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД   

Број: 011-116/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке  

садржан је у одредбама члана  76 б.став 2. и 4. 

Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС”,број :129/07, 83/14.-др. закон, 

101/16-др.закон и 47/18) и члану  106. став 2. и 

4. Статута општине Шид ( “Службени лист 

општине Шид” број: 1/19) и  члану 44. Одлуке о 

месним заједницама (“Службени лист општине 

Шид” број: 2/19), Скупштина општине Шид на 

седници одржаној дана 03. јуна 2022. године, 

донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О РАСПУШТАЊУ 

САВЕТА МЕСНЕ  ЗАЈЕДНИЦЕ ЕРДЕВИК  

 

Члан 1. 

Мења се Одлука о распуштању Савета Месне  

заједнице Ердевик (“Службени лист општине 

Шид” број: 14/21 и 28/21) у члану 2. став 2., тако 

да се иза речи: “ на период до 1 године“ ставља 

зарез и додају речи:  „односно до избора новог 

Савета  месне заједнице“. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине 

Шид”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-117/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 129/17, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон,  

47/18 и  111/21), члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид, број: 1/19), а у вези члана 97. Закона о 

привредним друштвима („Сл. гласник РС“ број: 

36/11, 99/11, 83/14-др. закон, 5/15, 44/18, 95/18 

и 91/19) и Закључка Владе Републике Србије 05 

број: 023-115996/20152 од  30.05. 2015. године и 

023-6214/2020-1 од 06.08.2015. године, 

Скупштина општине Шид, на седници 

одржаној дана 03. јуна  2022. године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  ЗА ОТПИС 

ДУГА „FULL  PROTECT“  Д.О.О БЕОГРАД 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ  СЕ САГЛАСНОСТ  за отпис дуга  по 

основу уступљених прихода „FULL  



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

45 

 

PROTECT“ д.о.о БЕОГРАД,  Београд, 

Немањина 4. матични број: 20034408, ПИБ 

103876412, у износу од 1.016.764,35 динара. 

 

Члан 2. 

Сагласност  из члана 1.Одлуке, доноси се на 

основу Закључака Владе Републике Србије  05 

број: 023-115996/20152 од  30.05.2015. године и 

023-6214/2020-1 од 06.08.2015. године. 

 

Члан 3. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине  Шид, 

Зоран Семеновић за преузимање свих правних 

радњи везано за реализацију поменуте одлуке. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-118/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 129/17, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон,  

47/18 и  111/21), члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид, број: 1/19), а у вези члана 97. Закона о 

привредним друштвима („Сл. гласник РС“ број: 

36/11, 99/11, 83/14-др. закон, 5/15, 44/18, 95/18 

и 91/19) и Закључка Владе Републике Србије 05 

број: 430-9661/2017-1 од  12.10. 2017. године 

Скупштина општине Шид, на седници 

одржаној дана  03. јуна 2022. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  ЗА ОТПИС 

ДУГА  ПО ОСНОВУ УСТУПЉЕНИХ 

ПРИХОДА „GALING“ Д.О.О БЕОГРАД 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ  СЕ САГЛАСНОСТ  за отпис дуга  по 

основу уступљених прихода „GALING“ Д.О.О 

БЕОГРАД, ПИБ 104633806, у износу од 119, 49 

динара. 

 

Члан 2. 

  Сагласност  из члана 1.Одлуке, доноси 

се на основу Закључка Владе Републике Србије  

05  број: 430-9661/2017-1 од  12.10. 2017. 

године, 

 

Члан 3. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине  Шид, 

Зоран Семеновић за преузимање свих правних 

радњи везано за реализацију поменуте одлуке. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-119/II-22 

Дана: 03. јуна 2022. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл инж. тех. 
 

 

На основу члана 32. стaв 1. тачка 11. и  члана 40. 

став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.закон, 

83/14-др.закон  и 47/18) и члана 141. став 1. Закона 

о општем управном поступку („Сл. гласник РС” 

број: 18/16 и 95/18-аутент.тумачење) и члана 52.став 

4. Статута општине Шид („ Сл. лист општине Шид 

“ број: 1/19) и члана 29. став 6. Пословника  

Скупштина општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“, број: 7/20-пречишћени текст), на седници 

одржаној дана  03. јуна 2022. године,  донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ секретару Скупштине 

општине Шид, Ромку Папуга, дипломираном 

правнику из Шида, даном смрти  25.05. 2022. 

године.  

 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, 

примењује се са 25.05.2022. године, а објавиће се у 

„Службеном листу општине Шид“. 

 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења садржан је у 

члану 32. став 1. тачка 11. и члана 40. став 4. Закона 

о локалној самоуправи  (,,Сл.  гласник РС“ број: 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.закон,  83/14-

др.закон и 47/18), у члану 141. став 1. Закона о 

општем управном поступку (“Сл. гласник РС” број: 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

46 

 

18/16 и 95/18-аутент.тумачење), у члану 41. тачка 

12. и члану 52. став 4. Статута општине Шид („Сл. 

лист општине Шид” број 1/19) и члану 29. став  6. 

Пословника  Скупштина општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“ број: 7/20-пречишћени текст). 

Одредбом  члана 32. став 1. тачка 11. Закона о 

локалној самоуправи чланом 41. став 1. у тачки 12. 

Статута је предвиђено је да Скупштина општине у 

складу са законом поставља и разрешава секретара 

Скупштине општине Шид, док је у члану 52. став 4. 

истог члана прописано да  Скупштина општине 

може на образложени предлог председника 

Скупштине општине  разрешити секретара и пре 

истека времена. 

Одредбом члана 141. став 1. Закона о општем 

управном поступку, прописано је да писмено 

решење садржи: увод, диспозитив (изреку), 

образложење, упутство о правном средству,  потпис 

службеног лица и печат органа. 

Имајући у виду напред наведено, донето је решење 

као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-120 /II-22 

Датум: 03. јуна 2022. 

Ш  и  д 
ПРЕДСЕДНИК  

Тихомир  Стаменковић, дипл. инж. тех  
 

 

На основу члана 32. стaв 1. тачка 11.  и члана 

40. став  5. и 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ број: 129/07, 83/14-др.закон, 

101/1- др.закон,  83/14-др.закон,  47/18  и  

111/21-др.закон ) и члана 141. став 1. Закона о 

општем управном поступку („Сл. гласник РС”  

број: 18/16 и 95/18-аутент.тумачење) и члана 

52. став 6. и 7. Статута општине Шид ( „Сл. лист 

општине Шид“ број: 1/19) и члана 29. став 10. и 

11.  Пословника  Скупштина општине Шид 

(„Службени лист општине Шид, број: 7/20-

пречишћени текст), на седници одржаној дана 

03. јуна  2022. године  донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ   СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

ПОСТАВЉА СЕ  Бранислав Нонковић, дипл. 

правник из Шида, на  функцију  секретара 

Скупштине општине  Шид, по предлогу 

председника Скупштине општине Шид, почев 

од 03. јуна 2022. године,  

 

II 

Секретар Скупштине општине Шид  је на 

сталном раду  и остварује право на плату  у 

складу са актом којим се уређују плате 

функционера  органа општине. 

 

III 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“. 

 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења садржан је 

у члану 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној 

самоуправи  (,,Службени гласник РС“ број 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон,  83/14-

др.закон,  47/18 и 111/21- др.закон), у члану 141 

став 1. Закона о општем управном поступку 

(“Сл. гласник РС”  број: 18/16 и 95/18-

аутент.тумачење), у члану 52. став 6. и 7.  

Статута општине Шид (,,Службени лист 

општине Шид“ број: 1/19) и члану 29. став 10. и 

11. Пословника  Скупштинe општине Шид ( 

„Сл. лист општине Шид“ број: 7/20-

пречишћени текст). 

Одредбом  члана 32. став 1. тачка 11. Закона о 

локалној самоуправи предвиђено је да 

Скупштина општине у складу са законом 

поставља и разрешава секретара Скупштине 

општине. 

Одредбом члана 141. став 1. Закона о општем 

управном поступку, прописано је да писмено 

решење садржи: увод, диспозитив (изреку), 

образложење, упутство о правном средству,  

потпис службеног лица и печат органа. 

У члану 29. став  2. и 3. Пословника Скупштине 

општине Шид је прецизирано да се  секретар 

Скупштине поставља на четири године, на 

предлог председника Скупштине  и може бити 

поново постављен, односно у ставу 3. су 

прецизирани услови за постављење секретара 

Скупштине, а то је да   може бити постављено 

лице  које има стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

специјалистичким  академским студијама, 

специјалистичким  струковним студијама, 

односно на основним  студијама  у трајању од 

најмање  четири године  или специјалистичким 

студијама на факултету, положеним стручним 

испитом за рад у органима управе  и радним 

искуством од најмање три године.  



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

47 

 

Имајући у виду да је досадашњи секетар 

Скупштине, Ромко Папуга, преминуо дана 

25.05.2022. године, самим тим је и престала 

функција именованом, са наведеним датумом.  

Са циљем несметаног функционисања 

Скупштине и законитог доношења аката, а 

имајући у виду да је испоштована процедура у 

поступку постављења секретара, као и 

чињеница да предложени кандидат испуњава 

законом прописане услове за постављење, 

сходно члану 29. Пословника Скупштинe 

општине Шид донето је Решење као у 

диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

 

Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду Србије  у року од тридесет 

дана од дана достављања решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-98/II-22 

Датум: 03. јуна 2022  

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу члана 32. стaв 1. тачка 12. и члана 45. 

став  9. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“ број: 129/07, 83/14.-др.закон, 

101/16.- др.закон,  83/14-др.закон  и 47/18 ) и 

члана 141. став 1. Закона о општем управном 

поступку („Сл. гласник РС” број:18/16 и 95/18-

аутент.тумачење) и члана 41  став 1. тачка 13. и 

члана 58. став 6.  Статута општине Шид ( „Сл. 

лист општине Шид“ број: 1/19) Скупштина 

општине Шид („Службени лист општине Шид, 

број: 7/20-пречишћени текст), на седници 

одржаној дана  03. јуна 2022. године  донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ ЧЛАНА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

Мења се Решење о избору члана Општинског 

већа општине Шид, број: 011- 41/II- 21 од 

22.01.2021. године, у глави III, тако да се речи: 

 

 „заснивањем радног односа у овом 

органу“ 

 

ЗАМЕЊУЈУ РЕЧИМА: 

 

„без заснивања радног односа у овом органу“. 

 

Остали део Решења остаје непромењен. 

 

II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, 

примењује се почев од 03.05.2022. године,  а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“. 

 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења садржан је 

у члану 32.ставу 1. тачка 12. и члана 45. став 9. 

Закона о локалној самоуправи  (,,Службени 

гласник РС“ број: 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16- др.закон,  83/14-др.закон  и 47/18), 

чланa 141 став 1. Закона о општем управном 

поступку (“Сл. гласник РС”  број: 18/16 и 95/18-

аутент.тумачење), чланa 41. став 1. тачка 13 и 

члана 58. став 6.   Статута општине Шид 

(,,Службени лист општине Шид“ број: 1/19). 

Одредбом  члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи као и одредбом  члана 41. 

став 1. тачка 13. Статута општине Шид, 

прописано је  да Скупштина општине бира и 

разрешава председника општине, заменика 

председника општине  и чланове Општинског 

већа. 

Такође на основу члана 45. став 9. Закона о 

локалној самоуправи и члана 58. став 6. Статута  

општине Шид прописано је да чланови 

Општинског већа  могу бити на сталном раду у 

општини.   

Одредбом члана 141. став 1. Закона о општем 

управном поступку, прописано је да писмено 

решење садржи: увод, диспозитив (изреку), 

образложење, упутство о правном средству,  

потпис службеног лица и печат органа. 

Имајући у виду да је досадашњи члана 

Општинског већа општине Шид, Бранислав 

Сарић,  дана 04.05.2022. године, поднео 

писмено Обавештење  о заснивању радног 

односа  у другом органу,  почев од 04.05.2022. 

године,  те је неопходно донети Решење којим 

се прекида радни однос  именованом са 

03.05.2022. године, иако ће и даље обављати 

наведену функцију, без заснивања радног 

односа, донета  је измена досадашњег Решења 

о избору чланаОпштинског већа, те је истим 

решено као у диспозитиву. 

 

IV 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

48 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“ 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду Србије  у року од тридесет 

дана од дана достављања решења 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-101/II-22 

Датум: 2022.г. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07,83/14-др. закон,101/16 –др. 

закон и 47/18), члана 41. став 1. тачка 23. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19),  а у вези члана 63.  Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ 

број:15/16 и 88/19) Скупштина општине Шид 

на седници одржаној  03. јуна 2022. године 

донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА „ ВОДОВОД“  ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности  

пословања  Јавног комуналног   предузећа 

„Водовод“ Шид,  за период 01.01.2022-

31.03.2022. године, сходно Одлуци Надзорног 

одбора број: НО -153/22-X од 

28.04.2022.године. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-102/II-22 

Датум:  03. јуни 2022. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07,83/14-др. закон,101/16 –др. 

закон и 47/18), члана 41. став 1. тачка 23. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19),  а у вези члана 63.  Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ 

број:15/16 и 88/19) Скупштина општине Шид 

на седници одржаној  03. јуна 2022. године 

донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ “  ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности  

пословања  Јавног   предузећа „Завод за 

урбанизам“ Шид  за период 01.01.2022-

31.03.2022. године сходно Одлуци Надзорног 

одбора, број: 04-158/2022 од 29.04.2022.године. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-103/II-22 

Датум: 03. јуни 2022. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07,83/14-др. закон,101/16 –др. 

закон и 47/18), члана 41. став 1. тачка 23. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19),  а у вези члана 63.  Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ 

број:15/16 и 88/19) Скупштина општине Шид 

на седници одржаној  03. јуна 2022. године 

донела је 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

49 

 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ “  ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности  

пословања  Јавног   предузећа „Завод за 

урбанизам“ Шид  за период 01.01.2022-

31.03.2022. године сходно Одлуци Надзорног 

одбора, број: 04-158/2022 од 29.04.2022.године. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-103/II-22 

Датум: 03. јуни 2022. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу одредбе члана 32. став1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број: 129/07,83/14-др. закон, 101/16–др. 

закон и 47/18), члана 41. став 1. тачка 23. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19),  а у вези члана 63. Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ број: 

15/16 и 88/19) Скупштина општине Шид, на 

седници одржаној  03. јуна 2022. године донела 

је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДAРД “  ШИД ЗА 

ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 31.03. 2022. ГОДИНЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности  

пословања  Јавног комуналног  предузећа 

„Стандард “ Шид  за период 01.01.2022.-

31.03.2022. године, сходно Одлуци Надзорног 

одбора од 28.04.2022.године. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-104/II-22 

Датум: 03. јуна 2022 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 

129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 

члана 41. тачка 23. Статута општине Шид („Сл. 

лист општине Шид“ број:1/19) а у вези члана 

59. став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. 

гласник РС“ број: 15/2016 и 88/19), Скупштина 

општине  Шид на седници одржаној  03. јуна 

2022. године донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ 

ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ   ПРЕДУЗЕЋА“СТАНДАРД“  

ШИД ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Програм 

пословања Јавног комуналног  предузећа 

“Стандард “ Шид  за 2022. годину,  у складу са 

Одлуком Надзорног одбора Јавног предузећа, 

под бројем: НО-V- XVIII/2022 од 06.05.2022. 

године. 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-105/II-22 

Датум: 03. јуна 2022. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

50 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број:129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон и 

47/18), члана 41. тачка 44.Статута општине 

Шид („Сл. лист општине Шид“ број:1/19) а у 

вези члана 69.став 1. тачка 2.и 4. Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ број 

:15/2016 и 88/19), Скупштина општине  Шид на 

седници одржаној  03. јуна 2022. године донела 

је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПИС 

ЗАЛОГЕ  НА ВОЗИЛУ ЈАВНОМ  

КОМУНАЛНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ „СТАНДАРД“  

ШИД  

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на упис залоге на 

покретној ствари–специјалном нозилу за 

превоз покојника, за потребе  Јавног 

комуналног  предузећа “Стандард“ Шид, у 

складу са Одлуком Надзорног одбора Јавног 

предузећа, под бројем: НО-III-XVI/2022. 

године, од 28.01.2022.године. 

 

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-106/II-22 

Датум: 03. јуна 2022. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 

 

 

На основу одредбе члана 69.став 1. тачка 9. 

Закона о јавним предузећима («Сл. гласник РС» 

број: 15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник 

РС» број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 

закон и 47/18)  и члана  41. став 1. тачка 46. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19), Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj 03. јуна  2022.  године,  

донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП “СТАНДАРД“ 

ШИД  О  КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ  

 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

„Стандард“ Шид број: НО-IV-XVII/2022  oд  

28.04.2022. године,  о кредитном задужењу 

(OVERDRAFT) у  износу од  4.000.000,00 

динара. 

 

2. Ово Решење  ступа на снагу даном доношења 

а  објавиће се  у „ Службеном листу општине 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-107/II-22 

Датум: 03. јуна 2022 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стамeнковић, дипл. инж. тех. 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник  

РС“ број: 129/07,83/14-др. закон,101/16 –др. 

закон и 47/18), члана 41. став 1. тачка 23. 

Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број: 1/19),  а у вези члана 63.  Закона о 

јавним предузећима („Сл. гласник РС“ 

број:15/16 и 88/19), Скупштина општине Шид 

на седници одржаној  03. јуна 2022. године, 

донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ЈАВНА РАСВЕТА, УСЛУГЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ“  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. 

ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности 

пословања Јавног комуналног  предузећа  

„Јавна расвета, услуге и одржавање“ Шид за 

период 01.01.2022-31.03.2022. године сходно 

Одлуци Надзорног одбора број: 34/1-1 од 

29.04.2022. године. 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

51 

 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општинe 

Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-109/II-22 

Датум: 03. јун 2022 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир  Стаменковић дипл.инж.тех 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број: 129/07, 83/14-др. закон,  101/16-др.закон и 

47/18 ), члана 70. став 1. тачка 7. Статута 

општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број: 1/19) и члана 3. став 1. тачка. 7),  Одлуке о 

Општинској управи општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“  број: 7/17 и 26/19), Скупштина 

општине Шид на седници одржаној дана  03. 

јуна 2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Општинске 

управе општине Шид за 2021. годину. 

 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-108/II-22 

Датум: 03. јуна 2022 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Tихомир Стаменковић дипл.инж.тех 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

52 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОПШТИНА ШИД 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
ОДЛУКЕ: 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2022. ГОДИНУI  ОПШТИ ДЕО..........................................1 

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ШИД 2022-2028 .........................................................................................................................37 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИДА ..........................................................................................37 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ, КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 7411/5 У КО  ШИД, ОТУЂЕЊЕНАИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ .........................................................................................................................................................................................................................................39 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ, НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ  БРОЈ 4753/65 У КО ШИД, ОТУЂЕЊЕН ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ .........................................................................................................................................................................................................................................40 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. ПАРЦЕЛАМА БР. 2214/1, 2214/2, 2214/3, 2214/4, 2214/5 И 2214/6 У КО ЕРДЕВИК ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД .........................................................................................................................................................................................41 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. ПАРЦЕЛАМА БР. 366 И 367 У КО БИНГУЛА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД

 ............................................................................................................................................................................................................................................................42 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 105/2 У КО МОРОВИЋ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД .........43 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 65 У КО БАЧИНЦИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД...............44 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ  ЗАЈЕДНИЦЕ ЕРДЕВИК ..............................................................................44 

ОДЛУКУ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  ЗА ОТПИС ДУГА „FULL  PROTECT“  Д.О.О БЕОГРАД ............................................................................44 

 

РЕШЕЊА: 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  ЗА ОТПИС ДУГА  ПО ОСНОВУ УСТУПЉЕНИХ ПРИХОДА „GALING“ Д.О.О БЕОГРАД ..............45 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ШИД ..............................................................................................45 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ   СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ШИД ............................................................................................................46 

РЕШЕЊЕ О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  ОПШТИНЕ ШИД ...........................................................................47 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „ ВОДОВОД“  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ .........................48 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ “  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ ...............................48 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ “  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 31.03. 2022.ГОДИНЕ ...............................49 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О  СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДAРД “  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 31.03. 2022. ГОДИНЕ ......................49 

РЕШЕЊЕО ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ   ПРЕДУЗЕЋА“СТАНДАРД“  

ШИД ЗА 2022. ГОДИНУ ................................................................................................................................................................................................................49 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПИС ЗАЛОГЕ  НА ВОЗИЛУ ЈАВНОМ  КОМУНАЛНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ „СТАНДАРД“  ШИД 50 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ  НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП “СТАНДАРД“ ШИД  О  КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ ....50 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ   

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  „ЈАВНА РАСВЕТА, УСЛУГЕ И ОДРЖАВАЊЕ“  ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. ДО 

31.03. 2022.ГОДИНЕ .......................................................................................................................................................................................................................50 

РЕШЕЊЕ .........................................................................................................................................................................................................................................51 

 

  



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

53 

 

  



 

Број 18                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                             петак 03. јун 2022. 

 

54 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


